#### Соглашение о

## о стратегическом партнерстве

# между Обществом с ограниченной ответственностью «Центр Беспилотной Авиации Максима Кондратьева» и ИП Козлов Владимир Николаевич, торговая марка «Персона Талент»

г. Москва «01» мая 2023 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Центр Беспилотной Авиации Максима Кондратьева» (далее – ЦБА МК), в лице Генерального директора Першина Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, и ИП Козлов Владимир Николаевич, торговая марка «Персона Талент» (далее – Стратегический партнер), в лице Директора Козлова Владимира Николаевича, действующего на основании Генеральной доверенности №1, отмечая первостепенную роль применения нейротехнологий в рамках повышения качества и скорости профессионального образования операторов БПА и в долгосрочном устойчивом развитии отрасли БПА, признавая необходимость повышения качества и конкурентоспособности выпускников ЦБА МК, полагая необходимым объединить усилия в подготовке специалистов, обладающих высокой квалификацией, гибкими профессиональными навыками и активной гражданской позицией, договорились о нижеследующем:

### Статья 1

Стороны в целях эффективного выполнения стоящих перед ними задач будут осуществлять сотрудничество по следующим направлениям:

- выявление когнитивных талантов и способностей обучающихся ЦБА МК;
- создание благоприятных условий для развития и ускорения образовательных программ, реализуемых в ЦБА МК;
- укрепление и развитие сотрудничества в области подготовки высококвалифицированных кадров;
- развитие системы персонализированного качественного и непрерывного образования ЦБА МК, соответствующего запросам корпоративным и федеральным государственным образовательным стандартам;
- организация практической подготовки и стажировки обучающихся ЦБА МК в подразделениях ЦБА МК и партнерских организациях;
- содействие в формировании образовательных профилей выпускников ЦБА МК для обеспечения трудоустройства выпускников;
- разработка и совершенствование образовательных программ ЦБА МК с учетом потребностей организации;
  - обмен опытом по внедрению и развитию передовых методов управления и обучения;
- содействие в проведение независимой экспертизы образовательных программ, реализуемых в ЦБА МК;
- организация совместных семинаров, круглых столов, курсов лекций и встреч, в том числе и с ведущими российскими и зарубежными представителями научного и бизнессообщества.

#### Статья 2

Во исполнение настоящего соглашения стороны осуществляют следующие права и обязанности:

- организуют технические возможности реализации платформы нейропрофилирования Persona Talent на веб ориентированных ресурсах ЦБА МК;
- обмениваются материалами, документами, сведениями, необходимыми для учета потребностей организации при разработке образовательных программ, реализуемых в ЦБА МК;

- работают над повышением эффективности прохождения практической подготовки и стажировок обучающихся;
- совместно оценивают сформированные компетенции обучающихся, вырабатывают рекомендации по совершенствованию профессиональной подготовки;
- ежеквартально обновляют информацию о поставленных целях и достигнутых результатах;
- применят и используют для продвижения проекта и достижения согласованных целей и задач символику и торговые знаки Организации и Стратегического партнера
- разрабатывают и реализуют целевые образовательные, научные и инновационные бизнес-проекты и программы.

#### Статья 3

Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны финансовых обязательств.

В реализации совместных проектов, а также других обязательств в рамках настоящего соглашения финансовые взаимоотношения сторон будут определены соглашениями, оформленными дополнительно, являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения.

#### Статья 4

В рамках реализации совместных проектов и программ Стороны могут привлекать третьих лиц, в том числе экспертов и специалистов, как на возмездной, так и на безвозмездной основе.

#### Статья 5

В рамках настоящего Соглашения Стороны могут подписывать дополнительные соглашения, по вопросам, которые не урегулированы настоящим Соглашением.

### Статья 6

В настоящее Соглашение по мере необходимости могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному письменному соглашению Сторон.

### Статья 7

Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

#### Статья 8

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и будет действовать до тех пор, пока одна из Сторон в письменной форме не заявит о своем намерении прекратить действие настоящего Соглашения.

#### Подписи сторон:

ЦБА МК

Стратегический партнер

Обществом с ограниченной ответственностью «Центр Беспилотной Авиации Максима Кондратьева»

иин П.А.

ИП Козлов Владимир Николаевич «Персона Талент»

Генеральный директор

Директор

<u>орф / Козлов В.Н.</u>